РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2015 года   № 44
сл. Волошино
О внесении изменений в постановление

Администрации Волошинского сельского

поселения от 07.04.2014 № 52 «О порядке
предоставления социальных выплат на строительство

(приобретение) жилья гражданам Российской Федерации,

проживающим в сельской местности, в том числе молодым

семьям и молодым специалистам, за счет средств местного бюджета»
   В целях приведения нормативного правового акта Администрации Волошинского  сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Администрация Волошинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Волошинского сельского поселения от 07.04.2014 № 52 «О порядке предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, за счет средств местного бюджета» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление   вступает в силу с момента официального обнародования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Волошинского

сельского поселения                                                                               А.И. Бондаренко
                                                                                     Приложение № 1

к постановлению Администрации
Волошинского сельского поселения
от 22.06.2015 г. № 44
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Волошинского сельского поселения

от 07.04.2014 № 52 «О порядке предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, за счет средств местного бюджета»

1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в редакции:

«1.4. Социальные выплаты из областного бюджета предоставляются на условиях участия в софинансировании данных расходов федерального бюджета и бюджета Волошинского сельского поселения,  а также собственных и (или) заемных средств граждан, при этом, в 2015г.:

  для молодых семей и молодых специалистов доля средств федерального бюджета, выделяемые в форме субсидий, составляет 31,15%от расчётной стоимости строительства (приобретения) жилья; доля средств областного бюджета — 36,83 % от расчётной стоимости строительства (приобретения) жилья; доля средств местного бюджета — 2,02% от расчётной стоимости строительства (приобретения) жилья;

    для граждан  доля средств федерального бюджета, выделяемые в форме субсидий, составляет 31,25% от расчётной стоимости строительства (приобретения) жилья; доля средств областного бюджета — 36,73 % от расчётной стоимости строительства (приобретения) жилья; доля средств местного бюджета — 2,02% от расчётной стоимости строительства (приобретения) жилья;

Доля средств в процентах от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья рассчитывается министерством сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области (далее – орган исполнительной власти) в пределах лимитов бюджетных обязательств, выделяемых на очередной финансовый год.

Финансовое обеспечение оставшейся части расчётной стоимости строительства (приобретения) жилья осуществляется за счёт собственных и (или) заёмных средств граждан, средств (части средств) материнского (семейного) капитала.».

2. Пункт 2.27 раздела 2 изложить в редакции:

«2.27.Орган исполнительной власти в течение 30 календарных дней с момента перечисления социальных выплат на счета получателей письменно уведомляет получателей социальных выплат о поступлении денежных средств на их банковские счета.».
Глава Волошинского
сельского поселения                                                                 А.И. Бондаренко